
L'anno  duemilaventuno addì  venti del mese di luglio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA-MANUTENTIVA E VIGILANZA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO  il Decreto Sindacale N. 3/2019, Prot. N. 0001285, in data 7
GIUGNO 2019, con il quale il Sig. Amici Giuseppe,  Sindaco Pro-Tempore di
questo Comune, con il provvedimento sopraindicato, ha nominato il Geom.
Ortolani Emidio Vice Sindaco e Assessore Comunale, Responsabile dell'Area
Tecnico-Manutentiva, Vigilanza e Patrimonio,  ai sensi dell’art. 53  - comma 23,
Legge 23.12.2000, N. 338 come modificato dall’Art. 29, comma 4, legge
28.12..2001, N.  448;

        Vista la deliberazione di indirizzo G.C. n. 53 del 05.09.2020 con cui, tra
l’altro, si è disposto:
…omissis

Di affidare a ditta esterna i seguenti servizi:

-    trasporto  per l’anno 2020-2021  degli alunni della scuola dell’infanzia, scuola primaria e
secondaria di primo grado di questo Comune presso il vicino plesso scolastico del Comune di
Venarotta, ogni altro trasporto  da chiunque richiesto anche occasionalmente per lo svolgimento
regolare delle esigenze scolastiche degli alunni oltre al percorso di almeno 600 km per qualsiasi
richiesta dell’Amministrazione comunale;

Di dare , pertanto, i seguenti indirizzi per   adottare le necessarie  determinazioni di affidamento
anche mediante proroga del contratto dell’anno 2019/2020 e la relativa stipula della
convenzione tra le parti per :

COMUNE DI PALMIANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

-

                                                                                                                                                   C O P I A

Registro Generale  n. 130

DETERMINAZIONE COPIA

del

RESPONSABILE AREA TECNICO-MANUTENTIVA E VIGILANZA

NUMERO 66  DEL 20-07-2021

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 66 del 20-07-2021  -  Pag.  1  -
COMUNE DI PALMIANO

Oggetto: LIQUIDAZIONE  SPESA  PER SERVIZIO TRASPORTO ALUNNI
PERIODO APRILE-MAGGIO-GIUGNO 2021.



affidamento, con le condizioni di cui sopra, del servizio in questione per l’intero anno-
scolastico 2020 - 2021 e successivi periodi di esame scolastici e per ogni altra esigenza
scolastica da chiunque richiesta oltre a al percorso di almeno 600 km per qualsiasi
richiesta dell’Amministrazione comunale;

Di prendere atto  che i costi di manutenzione  e di carburante sono sostanzialmente pari a quelli
dell’anno precedente, per cui non si ravvisano aumenti al canone pattuito nell’anno scolastico
2019/2020;

Di dare atto, comunque di dover riconoscere una ulteriore somma di Euro 1.000,00 oltre all’IVA
per l’anno in corso, che esula dalla somma di appalto sopra riportata, a causa delle ulteriori
spese dovuta al  Covid-19 ( disinfestazione dei mezzi giornaliera) ed altre sanificazione
imposte;

Di porre le somme di cui in premessa è cenno, a disposizione del Responsabile dell’ Area
Tecnica, soggetto preposto all’adozione dei provvedimenti necessari e conseguenti l’adozione
della presente deliberazione sulla base  della  scelta del contraente come sopra indicato ed alla
conseguente stipulazione di apposito disciplinare idoneo a regolare i rapporti tra il comune ed il
soggetto incaricato dei predetti servizi e lavori;

Di ritenere equa la somma di Euro  20.000,00 oltre IVA 10% per l’appalto del servizio di cui
sopra;

Di autorizzare il responsabile del servizio ad approvare gli atti e gli esiti di gara, e di affidare il
servizio come per legge in relazione alle risultanze della trattativa;

Di  imputare la copertura dell’importo  innanzi riportato di  € 18.000,00 nel seguente modo:
-Euro   8.097,48 oltre IVA 10% al codice di bilancio n. 04.07-1.03.02.15.002  – ex Cap. 816
art.1  - Gestione Competenza, denominato:  “Spese per Assistenza Scolastica”     relativa al
bilancio del corrente esercizio finanziario;
-Euro 11.902,52 oltre IVA 10%  al codice di bilancio n. 04.07-1.03.02.15.002  – ex Cap. 816  -
Art. 1 - Gestione Competenza, denominato:  “Spese per Assistenza Scolastica”    relativa al
bilancio triennale esercizio finanziario 2020-2022;

Di mettere a disposizione del Responsabile dell’ Area Tecnico-Manutentiva, Vigilanza e
Patrimonio, soggetto preposto all’adozione dei provvedimenti necessari e conseguenti
l’adozione della presente deliberazione sulla base  della  scelta del contraente come sopra
indicato ed alla conseguente stipulazione di apposita convenzione idonea a regolare i rapporti
tra il comune ed il soggetto incaricato dei predetti servizi e lavori;
 …omissis

        Vista la propria determinazione n. 62 del 08/09/2020 con cui, tra l’altro, si è
disposto:
…omissis
DI APPROVARE la premessa narrativa che è parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

DI PROROGARE l’affidamento del servizio di Trasporto scolastico dell’Ente alla
ditta Azzurra 2000 s.r.l. con decorrenza 14.9.2020 e fino alla fine dell’anno
scolastico 2020-2021 ivi compresi le giornate di esami come determinate
dall’Autorità scolastica;

DI TRASMETTERE copia della presente alla ditta Azzurra 2000 s.r.l.;

DI RICHIAMARE   la   deliberazione   della G.C. n.53 del 05.8.2020   con
la quale, tra l’altro, si è proceduto al finanziamento dell’appalto di che
trattasi anche per l’anno scolastico 2020 – 2021,  imputando  la copertura
dell’importo  innanzi riportato di  € 20.000,00 + I.V.A. 10% nel seguente
modo:
DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 66 del 20-07-2021  -  Pag.  2  -
COMUNE DI PALMIANO



-Euro   8.097,48 oltre IVA 10% al codice di bilancio n. 04.07-1.03.02.15.002  – ex Cap.
816 art.1  - Gestione Competenza, denominato:  “Spese per Assistenza Scolastica”
relativa al bilancio del corrente esercizio finanziario;
-Euro 11.902,52 oltre IVA 10%  al codice di bilancio n. 04.07-1.03.02.15.002  – ex
Cap. 816  - Art. 1 - Gestione Competenza, denominato:  “Spese per Assistenza
Scolastica”    relativa al bilancio triennale esercizio finanziario 2020-2022;

DI LIQUIDARE le fatture ricevute nelle modalità previste dall’art. 8 del capitolato
firmato a semplice ricezione stabilendo che l'espressa accettazione prevista dal
sistema di interscambio "SDI" costituisca attestazione della regolarità del servizio
svolto;

DI VERIFICARE dopo la data del 26.11.2020, la regolarità contributiva DURC prima
di ciascun mandato;

DI VERIFICARE la regolarità "inadempienti" Equitalia prima di ciascun mandato
in quanto anche se i singoli pagamenti sono inferiori a euro 10.000,00 il contratto è
da intendersi unico e quindi i pagamenti superano la soglia di euro 10.000,00;

DI PRENDERE atto che il CIG è Z492E4420C.
…omissis

Dato Atto che la ditta  Azzurra 2000 di Venarotta (AP), ha fornito il servizio
sopra indicato per i mesi di Aprile, Maggio e Giugno 2021;

Vista la documentazione prodotta, costituita dai seguenti atti:
-   Fattura 136/2021/E del 06-07-2021, dell’importo  di Euro 5.366,02 IVA
compresa;
pervenuta  in data 12/07/2021, dalla Ditta Azzurra 2000 di Venarotta (AP)
63091;

Visto il documento di regolarità contributiva prot. n. INPS_25587028 del
29/03/2021 ai sensi degli artt 46 e 47 del DPR 445 del 28.12.2000  con il quale
l’ Inps – Direzione Provinciale di Ascoli P. dichiara la regolarità della posizione
contributiva della Ditta Azzurra 2000 di Venarotta (AP) 63091;

Considerato che la verifica all’art 48 bis del DPR n. 602/1973 è sospesa  ai
sensi di Legge ;

Dato atto che si è provveduto ad acquisire il CIG n. Z492E4420C, dall’Autorità di
Vigilanza sui
contratti pubblici;

Verificata a seguito del riscontro operato:
- la regolarità del servizio svolto cosi come aggiudicato;
- l’osservanza dei termini e delle condizioni pattuite;
- la regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta;

Dato atto che l’imposta sul valore aggiunto esposta in fattura deve essere
versata secondo quanto previsto dall’art. 1 comma 629 della legge 190/2014;

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 66 del 20-07-2021  -  Pag.  3  -
COMUNE DI PALMIANO



Visto il Dlgs. 267/00 e s.m.i.;

Visto il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

Visto il Regolamento per l’esecuzione di lavori, le forniture di beni e di servizi;

Richiamati gli atti con i quali si è provveduto al formale impegno della spesa;

DETERMINA

di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto;

di dare atto che si provvederà alla liquidazione della relativa spesa, ed alla

emissione dei    relativi mandati di pagamento, ad avvenuto accertamento della

regolarità delle prestazioni     e  servisi suddetti, dietro presentazione di regolare

fattura da parte della ditta AZZURRA 2000 DI VENAROTTA (AP);

di approvare e liquidare la Fattura 136/2021/E del 06-07-2021, dell’importo  di
Euro 5.366,02 I.V.A. compresa per servizio trasporto studenti , con imputazione
della spesa al codice di bilancio n. 04.07-1.03.02.15.002  – ex Cap. 816  - Art. 1
-  Spese per Assistenza Scolastica”    relativa la bilancio esercizio finanziario
2021;

La presente determinazione, anche al fine della pubblicità degli atti e della
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta prevista
dalle vigenti disposizioni di legge.

La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

                            IL  RESPONSABILE  DEL’AREA TECNICA MANUTENTIVA
             f.to:   (GEOM. ORTOLANI EMIDIO)

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 66 del 20-07-2021  -  Pag.  4  -
COMUNE DI PALMIANO



Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  della  presente

determinazione, che pertanto, in data odierna, diviene esecutiva.

Palmiano, li  20-07-2021
                                                     IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  DI  RAGIONERIA

                                                        f.to: DR. CIPPITELLI ANGELO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  della  su  estesa  determinazione  viene  iniziata  oggi la pubblicazione all'Albo

Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 27-07-2021    al 11-08-2021.

Palmiano, li  27-07-2021
                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                        f.to:  DR. ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

 Palmiano, li  27-07-2021

VISTO:                            IL SINDACO

                          f.to:  (AMICI GIUSEPPE)

 ______________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e si rilascia

per gli usi consentiti dalla legge.

Dalla Residenza Municipale, li 27-07-2021

                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                               DR. ERCOLI PASQUALE
______________________________________________________

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 66 del 20-07-2021  -  Pag.  5  -
COMUNE DI PALMIANO


